14) ὑπαρ τε καὶ κατὰ τοὺς ὑπνους] In MS. vitiōse exaratum erat, ὑπέρ τε καὶ κατὰ τοὺς ἀνθρώπους. Nimirum τὸ ὑπνους error librarii mutauerat in ἄγους; quod, si plene scribas, est ἀνθρώπους. Kust. In Ciz. perspicue ita scriptum est, ut correxit Kusterus. Kiess.

15) ἐπιθυμίας] Sic pro ἐπιθημίᾳ, quod prior Edit. (etiam cod. Ciz. Kiess.) habet, legendum esse, recte monuit Desid. Heraldus *Animaduers.* in Iambl. cap. VI. Kust. Deinceps Ciz. παρηλλαγμένους. Verba proxima, μὰ Δία, οὐδέ, videntur ita transponenda esse: οὐδέ, μὰ Δία. Formulae enim τὴν Δία, et μὰ Δία, praemittuntur ei enunciationi, cui plus, quam ceteris,

dubio inuenit et sanciuit Pythagoras, fuisseque, ut summatim dicam, suis discipulis vnicus auctor, ut vigilantes aequae ac dormientes cum diis versarentur quam accommodatissime. Quod ipsum sane non cadit in ullam animam ira aut dolore ac tristitia aut alia turpi cupiditate conturbatam, et e tranquillitatis statu deturbatam, vel, quod turpius his omnibus difficilisque foret, ignorantia inquinatam. Quibus omnibus animam diuinis modis repurgatam sanabat et coelestem eius particulam refocillabat, saluamque ad consequendum intellectu diuinum oculum, infinitis oculis corporis, ut Plato ait, nobiliorem, reducebat. Huius enim solius ope rerum ipsarum veritas perspicitur, si eius acies adiumentis conuenientibus exacuatur et corroboretur. Eo itaque respiens Pythagoras mentis purificationem adornabat: hacque etiam formula institutionis vtebatur, et hic ei scopus propositus erat.

ponderis additur. Vide loca citata ad cap. XV. not. 3. *Kiess.*

16) ἀνεξωπύρει] Ciz. ut Arcer. ἀνεξωπύρει. Idem deinceps ἐν οὐρῇ pro ἐν αὐτῇ. *Kiess.*

17) νατοῦ τὸν Πλάτωνα] Locus Platonis, ad quem Iamblichus respicit, exstat lib. VII. de Republ. p. 485. Edit. Engdun. (Vol. VII. p. 154. Bip.). Eundem Platonis locum adducit etiam Theon in *Mathematicis*, pag. 5. *Küst.* In Ciz. desunt verba, καὶ διαρθρώσεις. *Kiess.*

ΚΕΦ. ιξ.

71. 1) Παρεσκευασμένω δὲ αὐτῷ οὗτος εἰς τὴν παιδείαν τῶν ὀμιλητῶν προειόντων τῶν ἑταίρων καὶ βουλομένων συνδιατρίβειν, οὐχ εὐθὺς συνεχώρει, μέχρις ᾧν αὐτῶν τὴν δοκιμασίαν καὶ τὴν χρίσιν ποιήσηται πρῶτον μὲν πυρθανόμενος, πῶς τοῖς γονεῦσι καὶ τοῖς οἰκείοις τοῖς λοιποῖς εἰσὶν ὀμιλητές· ἔπειτα (59) θεωρῶν αὐτῶν τούς τε γέλωτας τὸν ἀκαίρον, καὶ τὴν σιωπήν, καὶ τὴν λαλιὰν παρὰ τὸ δέον, ἐτε δὲ τὰς ἐπιθυμίας, τίνες εἰσίν, καὶ τοὺς γνωρίμους, οὓς ἔχοντο, καὶ τὴν πρὸς τούτους διμιλιαν, καὶ πρὸς τίνι μάλιστα τὴν ἡμέραν σχολάζουσι, καὶ τὴν χαρὰν καὶ τὴν λύπην ἐπὶ τίσι τυγχάνοντο ποιούμενοι. προειθεώρει δὲ καὶ τὸ εἶδος, καὶ τὴν πορείαν, καὶ τὴν δλῆν τοῦ σώματος κίνησιν· τοῖς τε τῆς φύσεως γνωρίσμασι φυσιογνωμονῶν αὐτοὺς σημεῖα τὰ φανερὰ ἐποιεῖτο τῶν ἀφανῶν ἥθῶν ἐν τῇ ψυχῇ.
72. Καὶ ὄντειν ωδοκιμάσειν οὕτως, ἐφίει τρεῖν ἑτῶν ὑπερορθᾶσθαι, 2) δοκιμάζων πῶς ἔχει βε-